
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komuna Vushtrri 

Opstina Vucitrn / Municipality of Vushtrri 

 

Drejtoria për Inspektime 

                                                                                                                       Datë: 27/04/2023 

Duke u bazuar në Rregulloren (KKV) Nr.02/2023 për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës të 

veprimtarive afariste – bizneseve në Komunën e Vushtrrisë, Drejtoria për Inspektime  ju : 

 

N J O F T O N 

Bizneset në vijim  të cilat ushtrojnë veprimtaritë afariste në territorin e Komunës së Vushtrrisë: 

Ditën e vikendit (e diel) dhe ditët e festave zyrtare nuk do të punojnë : 

1. Dyqanet zejtare dhe veprimtari të ngjashme : 

a) Furrat e bukës dhe pastiqeritë (ditëve të Diela do të punojnë deri në ora 12:00 

     Vërejtje : Furrat e bukës gjatë muajit të Ramazanit punojnë pandërprerë 24 orë 

b) Autoserviset, autolarjet dhe vullkanizerët 

c) Rrobaqepësit, këpucëtarët, serviset dhe orëtarët 

d) Frizerët 

e) Salduesit ,teneqepunuesit, farkëtaret dhe dyqane tjera zejtare. 

f) Sallonet e ondulimit do të caktojnë një ditë pushimi brenda javës – ditëve të diela 

ose të martave. 

 

2. Qendrat Tregtare, marketet, dyqanet tregtare ushqimore, të pijeve, duhanit . 

3. Ttregtia e çdo veprimtarie tjetër e artikujve jo ushqimorë . 

4. Autosallonet dhe autopjesët e automjeteve të përdorura 

Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë , me përjashtim të dyqaneve tregtare  

ushqimore në fshatra , të cilat do të punojnë deri në orën 12:00. 

 

5. Depot e të gjitha llojeve të veprimtarive afariste  

Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë 

 

6. Tregjet e qytetit dhe tregjet e lokaliteteve  

Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë. 

Tregu i kafshëve punon vetëm  ditën e premte  prej orës 07:00 -15:00, përjashtimisht javës 

së Kurban Bajramit. 



 

7. Ndërtimtarit, përfshirë renovimet e jashtme dhe të brendshme, infrastrukturën tokësore dhe 

nëntokësore.  

           Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë. 

8. Minierat dhe guroret 

Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë. 

 

9. Veprimtaritë financiare dhe të sigurimit  

Ditët e vikendit ( e shtunë dhe e diel) dhe ditëve të festave zyrtare nuk punojnë. 

 

10. Veprimtaritë e patundshmërisë  

Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë. 

 

11. Veprimtaritë profesionale ,shkencore dhe teknike  

 Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë. 

 

12. Veprimtaritë arsimore dhe edukimit jo formal 

 Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë. 

 

13. Bizneset përpunuese dhe prodhuese  

 

Ditën e vikendit  (e diel) dhe festave zyrtare nuk punojnë, përjashtimisht nëse në ato biznese 

nuk mund të ndalet procesi i përpunimit dhe prodhimit. 

                Vërejtje: 

Bizneset tjera të cilat nuk janë të përfshira në këtë Njoftim, vazhdojnë me ushtrimin e 

veprimtarive afariste biznesore ashtu si është caktuar me Rregulloren e lartë cekur. 

 

Të gjitha veprimtaritë afariste – bizneset do të gjobiten nga 300.00 (treqind)  --1,000.00 € 

(njëmijë euro) në qoftë se veprojnë në kundërshtim me dispozitat e kësaj rregulloreje. 

                  

 

                                                                                                                              

 

                                                                                      Bujar Pllana 

                                                                        ________________________ 

                                                                        Drejtor i Drejtorisë për Inspektime 


